
Pražský svaz stolního tenisu 

Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 

IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 723 198 195 

Organizační pokyny pro kluby PSST na sezónu 2013/14 
 

1) Ekonomická pravidla ve vztahu kluby – PSST (i hráči)  

Veškeré platby budou prováděny výhradně převodem na účet, a to za jednotlivé 
položky zvlášť. 

POZOR!!! Od sezóny 2013/14 není třeba zasílat doklad o zaplacení spolu 
s formulářem (registračním, přestupním, atd.) ani s evidenčním seznamem. Vše 
bude schvalováno v Registru ČAST po připsání částky na účet PSST. 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300, Poštovní spořitelna 

Pravidla pro variabilní symboly 

Variabilní symbol:  34XXXXXXYY 

Vysvětlivky: 

XXXXXX = evidenční číslo oddílu (viz číselník klubu, bod 2 pokynů). 

YY = specifikace platby – viz níže. 

34 = stolní tenis. 

Specifikace platby 

01 – registrační poplatky 

02 – evidenční poplatky 

03 – přestupní poplatky, poplatky za střídavé starty a hostování 

07 – vklady mistrovské soutěže 

09 – převody soutěží 

10 – školení (doškolení) trenérů 

11 – školení (doškolení) rozhodčích 

12 – pokuty mládež 

14 – pokuty soutěže 

15 – disciplinární poplatek 

16 – námitky, protesty, odvolání 

20 – ostatní. 

zpráva pro příjemce: oddíl/hráč, platba (registrace, vklady, …) 

 

 

 

 

http://registr.ping-pong.cz/


Pražský svaz stolního tenisu 

Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 

IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 723 198 195 

2) Registrace 

Pravidla pro registraci nových členů (občanů ČR, i cizích státních příslušníků) 
upravuje Registrační řád ČAST (včetně změn schválených Konferencí ČAST dne 
8. května 2013). 

Registrace se podávají pouze prostřednictvím Registru ČAST. Registrace občana 
ČR se hradí na účet PSST – schvaluje ředitel soutěží p. Miloš Vojáček. 
Podepsaný a orazítkovaný registrační lístek zasílejte mailem na 
info@prazskypinec.cz.  

Registrace cizích státních příslušníků schvaluje RIK ČAST. Registrační poplatek 
se hradí na účet ČAST dle Ekonomických pravidel ČAST. 

 

3) Evidenční seznamy + poplatky 

Evidence se řídí čl. 409 Registračního řádu (včetně změn schválených 
Konferencí ČAST dne 8. května 2013). Evidenční seznamy budou vyplňovány 
pouze v Registru ČAST.  

Poplatky zašle oddíl - nejlépe najednou - za všechny registrované závodníky i za 
ostatní členy oddílu nejpozději do 15. 6. každého roku na určený bankovní účet 
příslušnému svazu.  

Příslušný svaz je určen úrovní dlouhodobé soutěže, které se v následující 
sezóně zúčastní nejvyšší družstvo mužů nebo žen (podle toho ve vyšší soutěži).  

(př. El Niňo Praha – nejvyšší soutěž = extraliga muži, tedy evidenci hradí na 
ČAST, a to za celý oddíl.) 

Evidenční poplatky se hradí ve výši 200 Kč u dospělých a juniorů 21, 100 Kč u 
závodníků věkových kategorií dorostu, žactva a 30 Kč u ostatních členů oddílu 
(klubu). 

 

 

 

Přestupy, střídavé starty, hostování upravuje Přestupní řád ČAST (včetně změn 
schválených Konferencí ČAST dne 8. května 2013). Vše se provádí prostřednictvím 
Registru ČAST. Po kliknutí na tlačítko „odeslání“ formuláře Registr vygeneruje 
soubor ve formátu PDF, který si vytiskněte, opatřete náležitostmi (podpisy, 
razítka,…). Naskenujte a zasílejte na níže uvedené mailové adresy. 

Pokud jsou tyto v kompetencích PSST, schvaluje jej ředitel soutěží p. Miloš 
Vojáček. Formuláře zasílejte na info@prazskypinec.cz. 

Přestupy, střídavé starty, hostování v kompetenci ČAST schvaluje p. Jan Poledne. 
Formuláře zasílejte na registr@ping-pong.cz. 

 

 

 

http://www.prazskypinec.cz/sites/default/files/prilohy/2013/06/registracni_rad_vcetne_zmen_schvalenych_konferenci_08-05-2013.pdf
mailto:info@prazskypinec.cz
http://www.ping-pong.cz/asociace/dokument/3060-ekonomicka-pravidla-cast
http://www.prazskypinec.cz/sites/default/files/prilohy/2013/06/prestupni_rad_vcetne_zmen_schvalenych_konferenci_08-05-2013.pdf
mailto:info@prazskypinec.cz
mailto:registr@ping-pong.cz


Pražský svaz stolního tenisu 

Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 

IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 723 198 195 

4) Přestupy 
 

Přestup může podat každý hráč nebo ostatní člen kdykoli během roku s výjimkou 
období od 15. února do 14. května včetně. 

 
Hráč nebo ostatní člen smí podat přestup nejdříve 12 měsíců po udělení 
registrace a to pouze jedenkrát za 12 měsíců. Ohlásí-li přestup v době kratší jak 
12 měsíců od vydání schválení jeho posledního přestupu, je přestup neplatný a 
nebude projednáván. V opakovaných případech může být takové jednání 
předáno Disciplinární komisi. 
 

Přestup s návratem se podává podle ustanovení článků 451 až 457 Přestupního 
řádu na dobu 12 měsíců od schválení přestupu. Na přestupní lístek se vyznačí 
„PŘESTUP S NÁVRATEM“. Pokud do doby uplynutí 12 měsíců neuplatní 
mateřský oddíl právo na návrat hráče, zůstává hráč registrován v novém klubu.  
Poznámka: Uplatnění nároku mateřského oddílu na návrat hráče se nepovažuje 
za přestup podaný hráčem podle čl. 451 Přestupního řádu. 
 

Přestupy do zahraničí upravuje "Směrnice ČAST upravující působení hráčů v 
zahraničí". 

Přestupní poplatky 

Přestupní poplatek za každý přestup je Kč 300,- za hráče staršího 18 let a Kč 
200,- za hráče mladšího 18 let. Rozhodujícím datem pro určení věku je datum 
doručení přestupu příslušnému svazu. Poplatek za přestup ostatního člena je Kč 
0,-. 

Manipulační poplatek za urgenci je Kč 200,-. 

 

5) Střídavé starty 

Střídavý start může být schválen pouze pro hráče věkové kategorie junioři 21 a 
mladší na období do konce sezóny. Hráč, který není občanem ČR, musí mít 
trvalý pobyt na území ČR nejméně 1 rok. 

Žádost o střídavý start podávají oddíly a hráč ke svazu, který řídí soutěž, ve které 
má hráč startovat.  

Žádost oddíly podávají v termínu od 10. 8. do 14. 2. 

Přestupní poplatek za každý střídavý start je Kč 300,- za hráče staršího 18 let a 
Kč 200,- za hráče mladšího 18 let. Rozhodujícím datem pro určení věku je datum 
doručení střídavého startu příslušnému svazu. 

Manipulační poplatek za urgenci je Kč 200,-. 

 

 

 



Pražský svaz stolního tenisu 

Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 

IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 723 198 195 

6) Hostování 

Hostování závodníků 

Závodníci (závodnice) věkových kategorií dorostu a žactva mohou startovat v 
mládežnických soutěžích za mateřský oddíl a současně hostovat v maximálně 
třech družstvech dospělých jiného oddílu. 

Závodnice (ženy, juniorky 21, dorostenky, žákyně) mohou startovat v soutěžích 
družstev mužů za mateřský oddíl a současně hostovat v jednom družstvu žen 
jiného oddílu, pokud tím nejsou porušena další ustanovení tohoto řádu a rozpisu 
soutěže (hráčka na max. třech soupiskách). 

 

Hostování se schvaluje vždy na příslušné závodní období a závodník (závodnice) 
má na písemném povolení vyznačeno „Povoleno hostování v soutěžích družstev 
dospělých (žen) za ……………….“. Závodník (závodnice) nemůže být v daném 
závodním období uveden/a na žádné soupisce družstva dospělých (žen) 
mateřského oddílu. – mimo případ střídavého startu. 

Poplatek za povolení hostování závodníků do jiného klubu je Kč 200,-. 

 

Hostování ostatních členů (funkcionářů) 

Hostování trenérů (trenérek) podléhá schválení mateřského oddílu. Žádost o 
hostování trenérů se podává prostřednictvím Registru ČAST. Hostování 
schvaluje mateřský oddíl v Registru ČAST vždy na příslušné závodní období. 
Počet hostování v jiných klubech není omezen. 

Hostování rozhodčích podléhá schválení mateřského oddílu. Žádost o hostování 
rozhodčí/ho se podává prostřednictvím Registru ČAST. Hostování schvaluje 
mateřský oddíl v Registru ČAST vždy na příslušné závodní období. Počet 
hostování je omezen pouze do jednoho klubu. 

Hostování organizačních pracovníků podléhá schválení mateřského oddílu. 
Žádost o hostování organizačních pracovníků se podává prostřednictvím 
Registru ČAST. Hostování schvaluje mateřský oddíl v Registru ČAST na 
neomezenou dobu. Počet hostování v jiných klubech není omezen. Žádost o 
ukončení hostování podává mateřský oddíl prostřednictvím Registru ČAST. Po 
uplynutí 30 denní lhůty od podání žádosti, hostování organizačního pracovníka 
pozbývá platnosti.  

 

 

 

 

 

 

 



Pražský svaz stolního tenisu 

Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 

IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 723 198 195 

7) Převody místa v soutěži 

Převod soutěže se provádí zasláním vyplněného a podepsaného formuláře e-
mailem na adresu info@prazskypinec.cz, a to do termínu uzávěrky přihlášek do 
soutěží (19. 8. 2013) a zaplacením převodního poplatku ve výši: 

 ligové soutěže 2.000,- až 10.000,- Kč 

 divize mužů a žen, 1. a 2. třída mužů: 1.000,- Kč 

 ostatní pražské soutěže: 500,- Kč. 

 

8) Přihlášky do soutěží PSST 

 Dospělí – formulář pro přihlášky naleznete zde. Vyplněný formulář zašlete e-
mailem na adresu info@prazskypinec.cz do termínu uzávěrky přihlášek do 
soutěží (19. 8. 2013). V uvedeném termínu je třeba zaplatit i vklady do 
soutěží ve výši: 

(1) 800,- Kč za jedno družstvo divize, 1. a 2. třídy mužů, nebo divize žen, 

(2) 600,- Kč za jedno družstvo 3. - 7. třídy mužů, nebo 1. třídy žen, 

 a to na účet PSST – viz bod 1.  

 Mládež - formulář pro přihlášky naleznete zde. Vyplněný formulář zašlete e-
mailem na adresu mladez@prazskypinec.cz do termínu uzávěrky přihlášek 
do soutěží mládeže (16. 9. 2013). 

9) Soupisky  

Pokyny pro vyplnění a odeslání soupisek naleznete v Rozpisu soutěží 
dospělých nebo v Rozpisu soutěží mládeže.  

 

10)  Důležité termíny 

 
15. 5. – 14. 2. 2013 přestupní termín pro sezónu 2013/14 PSST 

(přestupy, hostování) 
15. 6. 2013   evidenční seznamy a evidenční poplatky 
10. 8. - 14. 2. 2013  střídavé starty PSST (ČAST) 

19. 8. 2013   přihlášky do soutěží dospělých PSST, soupisky,  
16. 9. 2013   přihlášky do soutěží mládeže PSST 

http://www.prazskypinec.cz/sites/default/files/prilohy/2013/04/zadost_o_prevod_mista_v_soutezni_tride.doc
mailto:info@prazskypinec.cz
http://www.prazskypinec.cz/sites/default/files/prilohy/2013/04/prihlaska_do_soutezi_druzstev.xls
mailto:info@prazskypinec.cz
http://www.prazskypinec.cz/sites/default/files/prilohy/2013/04/prihlaska_do_soutezi_druzstev.xls
mailto:mladez@prazskypinec.cz

